

Östberga-Stureby - Hälsans stig

Gå förbi Örby slott från 1674, Brännkyrka kyrka från 1100-talet och Göta landsväg. Annat sevärt är Östbergas 60-talshus och Sturebys villor från 20- till 40-tal.



Sevärdheter:



Stureby

Stureby är en stadsdel i Söderort inom Stockholms kommun. Området började bebyggas 1921, men kallades då Ersta Villastad. Efter protester byttes namnet 1926 till det nykonstruerade Stureby. Namnet har historiska associationer till slaget vid Brännkyrka där Sten Sture den yngre drev ut kung Kristian II.



Örby slott

En bit söder om Lisebergs vårdcentral finner du Örby slott som byggdes runt 1674. Efter ett gäng olika ägare är det sedan 1976 Vietnams ambassad som huserar i lokalerna. Den vackra trädgården räckte en gång ända ner till där Stockholmsmässan idag ligger.

Östberga



Östberga ligger strax söder om Årstafältet och norr om Stureby. Området, som planerades på 50-talet, skulle ha så kallade smalhus i tre våningar liknande tegelhusen i Gröndal. Istället gjordes husen bredare för att få plats med större rum. Därefter byggdes lamellhus under 1960-talet. Först på detta århundrade gjordes en förtätning med nya punkthus och stadsvillor. Omfattande byggande i närområdet är på gång nere på Årstafältet med boende och service.



Göta landsväg

Göta landsväg var på medeltiden den enda färdvägen som fanns från Stockholm över Södertörn och mot Götaland. Under senare delen av 1600-talet var vägens storhetstid förbi då en ny väg kom att uppföras, den som idag kallas Gamla Södertäljevägen. Det är endast på ett fåtal ställen som det finns spår av vägen kvar, bland annat vid Flottsbro, Alby och på Årstafältet. På Årstafältet är hela 730 meter av vägen bevarad i ursprungligt skick. Vid Östberga och Örby slott har den äldre vägen blivit gång- och cykelvägar. Även en del av Götalandsvägen har den gamla vägen som grund. Här finns också ett vägmärke som anses vara en väghållningssten eller ett gränsmärke. I en bergäll vid Östbergabackarnas södra slinga kan man läsa "ÖRBY No 6" inristat i en berghäll.



Trippa

www.trippa.se
